1

 ストーカー行為等の規制等に関する法律に規定する佐賀県公安委員会の事務の佐賀県警察本部長等への委任に関する規則をここに公布する。

  平成29年６月13日

                                     佐賀県公安委員会委員長  溝  上  泰  弘

 佐賀県公安委員会規則第６号

   ストーカー行為等の規制等に関する法律に規定する佐賀県公安委員会の事務の佐賀県警察本部長等への委任に関する規則

 （趣旨）

第１条 この規則は、ストーカー行為等の規制等に関する法律（平成12年法律第81号。以下「法」という｡）第17条第１項の規定により、佐賀

県公安委員会（以下「公安委員会」という｡）の事務の委任に関し必要な事項を定めるものとする。

 （警察本部長への事務の委任）

第２条 次に掲げる事務は、警察本部長に委任する。

 (1) 法第５条第１項の規定による禁止命令等

 (2) 法第５条第２項（法第５条第10項において準用する場合を含む｡）の規定による聴聞の実施

 (3) 法第５条第３項の規定による禁止命令等

 (4) 前号の禁止命令等に係る法第５条第３項の規定による意見の聴取

 (5) 第１号及び第３号の禁止命令等に係る法第５条第６項又は第７項（これらの規定を法第５条第10項において準用する場合を含む｡）の

規定による通知

 (6) 法第５条第９項の規定による禁止命令等の有効期間の延長の処分

 (7) 法第13条第２項の規定による報告徴収等

 （警察署長への事務の委任）

第３条 次に掲げる事務は、警察署長に委任する。

 (1) 法第５条第３項の規定による禁止命令等

 (2) 前号の禁止命令等に係る法第５条第６項又は第７項の規定による通知

 (3) 法第13条第２項の規定による報告徴収等（第１号の禁止命令等をするために必要があると認めるものに限る｡）

   附 則

 （施行期日）

１ この規則は、平成29年６月14日から施行する。

 （経過措置）

２ この規則により、警察本部長又は警察署長（以下「警察本部長等」という｡）が委任を受け、執行することとなる事務のうち、この規則の

施行の日前に公安委員会がした処分その他の行為で、この規則の施行の際現に効力を有するもの又は同日前に公安委員会に対してなされた

法第５条第１項、第３項及び第９項の申出は、同日以後においては、警察本部長等がした処分その他の行為又は警察本部長等に対してなさ

2

れた申出とみなす。